



เลขที่ ๑๐

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านนายสม เต็งผักแว่น
บ้านโนนแดง หมู่ที่ ๑๖ องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลาง เพื่อใช้ในการจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านนายสม เต็งผักแว่น บ้านโนนแดง หมู่ที่ ๑๖ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านนายสม เต็งผักแว่น บ้านโนนแดง หมู่ที่ ๑๖ ราคาากลางจำนวน ๒๐๖,๐๐๐.-บาท (-สองแสนหกพันบาทถ้วน-)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา จึงประกาศรายละเอียดของราคาากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายสวิง เห่งกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านนายสม เต็งผักแว่น บ้านโนนแดง หมู่ที่ ๑๖
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๐๖,๐๐๐.- บาท (-สองแสนหกพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ประกอบด้วย โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านนายสม เต็งผักแว่น
บ้านโนนแดง หมู่ที่ ๑๖ ปริมาณงาน กว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๑๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่
คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓๔๒ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบล
พลับพลากำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่างก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	สิบเอกพิชิต โปรรักษ์โทก	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒	นางสาวทิตติยา สิงหรวงศ์	ตำแหน่ง	นักวิชาการคลังชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓	นางสุนิสา ครอบมกระโทก	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

ประเภท งานทาง
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านนายสม เต็งผักแว่น บ้านโนนแดง หมู่ที่ 16
ปริมาณงาน กว้าง 3 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 342 ตารางเมตร
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา กำหนด
ที่ตั้งโครงการ บ้านโนนแดง หมู่ที่ 16 ตำบลพลับพลา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา
ฝ่ายประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

ลำดับที่	รายการ	ราคางานต้นทุน	Factor F	ราคาค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าต้นทุนงานทาง	149,134.67	1.3624	203,181.07	Factor F
2	ป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00	0	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			206,181.07	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			206,000	
ตัวอักษร	สองแสนหกพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบเรียบร้อยแล้ว
เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้ เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(สิบเอกพิชิต ไพรยกระโทก)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นางสาวทิณีย์ สิงหรวงศ์)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นางสาวนิตา คร่อมกระโทก)

**ใบแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง(ราคากลาง)
องค์การบริหารส่วนตำบลลับพลา**

ประเภทงาน งานทาง
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอบ้านนายสม เด็งผักแว่น บ้านโนนแดง หมู่ที่ 16
ปริมาณงาน กว้าง 3 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 342 ตารางเมตร
ที่ตั้งโครงการ ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลลับพลา กำหนด
บ้านโนนแดง หมู่ที่ 16 ตำบลลับพลา อำเภอเขาค้อ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ค่าขนถ่าย		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน/เครื่องจักร		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง						
	- งานปรับเกรดดินพื้นทางเดิม	342.00	ตร.ม.	0.00	3.00	1,026.00	
	- ทนายปรับระดับ หนา 0.05 ม.	21.38	ลบ.ม.	460.00	99.00	11,948.63	
	งานฉีควงคอนกรีตเสริมเหล็ก						
2	- คอนกรีตโครงสร้าง 320 ksc.	51.30	ลบ.ม.	1,979.00	0.00	1,979.00	
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	342.00	ตร.ม.	0.00	11.59	3,963.78	
	- เหล็กตะแกรง wire mesh ขนาด 0.20 x 0.20 ม. 4 มม.	342.00	ตร.ม.	25.00	0.00	8,550.00	
	- ค่าแรงติดตั้งแบบตามยาว 2 ซ้ำ	114.00	เมตร	0.00	20.60	2,348.40	
	- ค่าหยดยางรอยต่อคอนกรีต	33.00	เมตร	10.00	12.08	728.64	
	- คำน้ยาบ่มผิวทางคอนกรีต	342.00	ตร.ม.	0.00	5.00	1,710.00	
3	- เหล็ก Dowel Bars RB 19 มม.	140.84	กก.	24.26	3.30	3,881.52	
	- เหล็ก TIE BAR DB 12 มม.	0.00	กก.	23.15	3.30	0.00	
	งานหล่อทาง						
	- งานลงหินคลุกดินไหลทาง	45.00	ลบ.ม	200.00	99.00	13,455.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด					149,134.67	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(สิบเอกพิชิต ไพรกระโทก)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นางสาวทัณย์ สิงหวงศ์)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นางสุนิสา ศรีอมกระโทก)